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BGS 8301-1 
Jeu d’outils de montage pour  

courroies rainurées et élastiques 

OUTILS 
1 Outil de montage 
2 Outil de rotation de vilebrequin 
3 Outil de montage 
4 Outil de montage 
5 Outil de montage 
6 Outil de montage 

7 Outil de démontage/montage 
8 Goujon de support, court 
9 Goujon de support, longueur moyenne 
10 Goujon de support, long 
11 Outil de montage 

ATTENTION 
Veuillez lire attentivement le manuel d’utilisation et les consignes de sécurité avant d’utiliser le 
produit. Utilisez correctement le produit, avec prudence et uniquement en conformité avec l’utilisation 
prévue. Ne pas respecter les instructions et consignes de sécurité peut entraîner des blessures, des 
dommages matériels et l’annulation de la garantie. Conservez ce manuel en lieu sûr et sec, afin de 
pouvoir le consulter ultérieurement. Veuillez joindre le présent manuel d’utilisation au produit si vous 
le transmettez à des tiers. 

UTILISATION PRÉVUE 
Ce jeu d’outils permet de monter des courroies crantées trapézoïdales flexibles. Celles-ci sont 
reconnaissables à l’absence de galet tendeur, puisque les courroies crantées trapézoïdales flexibles 
ne nécessitent pas de galet tendeur. Cet outil est nécessaire pour un montage sans dommages. Les 
outils inclus conviennent pour les moteurs de nombreux fabricants (voir la liste des véhicules en 
dernière page). 

CONSIGNES DE SÉCURITÉ 
● Maintenez à l’écart les enfants et toutes les autres personnes non autorisées de la zone de travail.
● Ne permettez jamais que des enfants jouent avec l’outil ou avec son emballage
● N’utilisez pas l’outil lorsque des pièces manquent ou sont endommagées.
● N’utilisez l’outil qu’aux fins prévues.
● Ne posez jamais les outils de ce jeu sur la batterie du véhicule. Risque de court-circuit.
● Soyez prudent lorsque vous allez exécuter des travaux sur des moteurs en fonctionnement. Les

vêtements mal ajustés, outils et autres objets peuvent être happés par les composants en rotation
et provoquer de graves blessures.

● Soyez prudent lorsque vous allez exécuter des travaux sur des moteurs chauds, il y a risque de
brûlures !

● Retirez la clé de contact avant de commencer la réparation, afin d’empêcher le démarrage non
intentionné du moteur avec le risque de dommages du moteur et de blessures en résultant.

● Ces instructions sont fournies à titre d’information brève, elles ne remplacent en aucun cas un
manuel d’atelier. Veuillez toujours observer les données techniques, comme les valeurs de couple,
instructions de démontage et montage, etc., contenues dans les documents d’atelier de votre
véhicule spécifique.
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UTILISATION DES OUTILS 1, 3, 4, 8, 9 et 10 

Coupez l’ancienne courroie en V flexible — si 
présente — au moyen d’un outil adéquat. 
 
Sélectionnez le goujon d’espacement approprié. 
Placez l’outil contre la poulie et réglez le boulon de 
distance de sorte que l’outil soit à plat contre la poulie. 

 
 
 
 

Guidez la nouvelle courroie crantée trapézoïdale par-
dessus tous les galets, comme décrit dans la 
documentation de service, puis sur l’outil. 

 
 
 
 

Tirez la courroie crantée trapézoïdale sur la poulie de 
vilebrequin en tournant le vilebrequin. 
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UTILISATION DES OUTILS 7 + 8 

Démontage 
 
Montez les outils 7 et 8 comme illustré. 
 
En actionnant l’outil sur l’embout à six pans mâle, la 
courroie crantée est tirée hors du galet. 

 
 
 

Montage 
 
Montez les outils 7 et 8 comme illustré. 
 
Guidez la nouvelle courroie crantée par-dessus tous 
les galets, comme illustré, puis sur l’outil. 
 
En actionnant l’outil sur l’embout à six pans mâle, la 
courroie crantée est tirée sur le galet. 

 
 
 
 
PROTECTION DE L’ENVIRONNEMENT 
Recyclez les matières indésirables au lieu de les jeter comme déchets. Les emballages 
doivent être triés, envoyés à un point de collecte de recyclage et éliminés dans le respect 
de l’environnement. Consultez votre autorité locale de gestion des déchets à propos des 
mesures de recyclage à appliquer. 



Werkzeuge
Tools
Outils

Herramientas

Hersteller
Manufacturer

Fabricant
Fabricante

Modell
Model

Modèle
Modelo

Motor
Engine
Moteur
Motor

Motorcode
Engine code

Code de moteur
Código de motor

1 182A4000
1 182B5098
1 182B6000
1 182B6000LPG
1 186A3000LPG
1 186A4000
1 ZH12FUJA
1 ZH12FUJB
1 ZH12M7JB
1 ZH14FXJA
1 ZH14FXJB
1 ZH16FYDC
1 ZH16FYJA
1 ZH16FYJB
1 1.2 FUJA
1 1.4 FXJA
1 1.6 FYJA
1 Lancia Lybra 1.6 182B6000
2 2.5D M57N256D2
2 M57306D3
2 M57306D4
2 M57306D5
2 M57D30A
2 M57N206D3
2 M57N2306D3
2 M56N306D2
2 M57N306D3
2 M57N306D5
2 N57N306D2
2 N57N306D3
3 2.0D M47N
3 2.5D M57N256D2
3 M57306D3
3 M57306D4
3 M57306D5
3 M57D30A
3 M57N206D3
3 M57N2306D3
3 M56N306D2
3 M57N306D3
3 M57N306D5
3 N57N306D2
3 N57N306D3
3 M57N
3 N57N

3.0D

118
120
318
320
325
330
335
520
525
530
535
635
720
X3
X5

BMW

2

Fiat

Ford

Mazda

3.0D

325
330
335
525
530
535
730

BMW

1.6

1.2

1.4

1.6

Doblo
Marea

Multipla

Courier
Fiesta
Fusion



Werkzeuge
Tools
Outils

Herramientas

Hersteller
Manufacturer

Fabricant
Fabricante

Modell
Model

Modèle
Modelo

Motor
Engine
Moteur
Motor

Motorcode
Engine code

Code de moteur
Código de motor

3 EDK
3 ENC
3 ENJ
3 2.8D ENR
3 C24HDEZ
3 ZH14ASDA
3 C16HDDZ
3 C16HDEZ
3 ZH16HWDA
3 ZH16HXDA
3 CH18HDEA
3 ZH18CSDA
3 ZH18Q7DA
3 ZH18Q7DE
3 ZH18Q7FA
3 ZH18QQDA
3 ZH18QQDB
3 C20HDEA
3 C20HDEH
3 ZH20AODA
3 ZH20AODB
3 ZH20HDEA
3 ABFA
3 ABFB
3 D3FA
3 F3FA
3 FIFA
3 P8FA
3 PGFA
3 QVFA
3 QWFA
3 1.8 L823
3 LF50
3 LF5H
3 LF5W
3 LF72
3 LFD7
3 LFF7
3 LFN7
3 LFN8
3 LFZ2

Mazda

Ford

Chrysler

2.0D

2.2D

2.0

3
5

Axela

C-Max
Focus C-Max

Mondeo
Tourneo
Transit

2.5D

1.4

1.6

1.8

2.0

Grand Voyager
Voyager



Werkzeuge
Tools
Outils

Herramientas

Hersteller
Manufacturer

Fabricant
Fabricante

Modell
Model

Modèle
Modelo

Motor
Engine
Moteur
Motor

Motorcode
Engine code

Code de moteur
Código de motor

3 642990
3 642992
3 642993
3 DV4TD
3 DV4ATED
3 DV4ATED4
3 DV6ATED4
3 DV6TED4
3 2.2D 22DT
3 3.0D F30DT
3 DV4TD
3 DV4ATED
3 DV4ATED4
3 DV6ATED4
3 DV6TED4
3 2.2D 22DT
3 3.0D F30DT
3 1.6 182B6000
3 188A
3 199A
3 223A
3 2.2D 4HV
3 2.3D F1AE
3 3.0D F1ACE
3 2.3D F1AE
3 3.0D F1CE
3 B4164S3
3 B4118S8
3 B4184S11
3 B4204S3
4 CAYB
4 CAYC
4 AZV
4 BKD
4 BMM
4 BMN
4 CBAA
4 CBAB
4 CBBB
4 CFFA
4 CFFB
4 CFGB

1.4D

1.6D

1.4D

1.6D

Albea
Doblo

Ducato
Fiorino

Fiorino Qubo
Linea
Palio

1.6D

2.0D
Audi

Mercedes

Citroen

Renault

Daily

Fiat

Iveco

1.3JTD

1.6
1.8
2.0

Sprinter
Viano
Vito

206
207
307

Boxer

C2
C3
C4

Jumper
Relay

3.0D

A3

Volvo
C30
S40
V50



Werkzeuge
Tools
Outils

Herramientas

Hersteller
Manufacturer

Fabricant
Fabricante

Modell
Model

Modèle
Modelo

Motor
Engine
Moteur
Motor

Motorcode
Engine code

Code de moteur
Código de motor

4 CAYB
4 CAYC
4 2.0D CEGA
4 CAYC
4 CBDB
4 CEGA
4 CAYA
4 CAYB
4 CAYC
4 CBAA
4 CBAB
4 CBAC
4 CBBB
4 CBDA
4 CBDB
4 CBDC
4 CFFA
4 CFFB
4 CJAA

5+7 C12HM7AD
5+7 C12LM7AA
5+7 ZH12FUJA
5+7 ZH12FUJB
5+7 ZH12M7JB
5+7 C14HDEZ
5+7 C14HHCDB 
5+7 ZH14ASDA
5+7 ZH14FXDA
5+7 ZH14FXDB
5+7 ZH14FXDC
5+7 ZH14FXDD
5+7 ZH14FXJA
5+7 ZH14FXJB
11+6 Citroen Jumper 22DT
11+6 Fiat Ducato 4HF
11+6 C22DDOP
11+6 PGFA
11+6 P8FA
11+6 QVFA
11+6 QWFA
11+6 Peugeot Boxer 22DT
11+6 Mitsubishi ASX 1.8D 4N1

Altea
lbiza

Octavia
Yeti

Eos
Golf

Passat
Polo

Scirocco

2.2DTransit
Transit TourneoFord

Seat

Skoda

VW

1.2

1.4

Ford

C-Max
Courier
Fiesta
Focus
Fusion

1.6D

1.6D
2.0D

1.6D

2.0D
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